
 

 

Strana 1 z 5 

 

Zápis č.  17/2016 (36)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 19. prosince 2016 v salónku Restaurace Vyhlídka Zlín, 

Okružní 5491, Zlín 
 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Beníček, Dr. Gál, Dr. Rouchal, Dr. Egner, Dr. Jančová,  
Ing. Huba, Ing. Hnátková, Ing. Mizerová, Bc. Ondroušek, Vítková (11 členů) 

Hosté: doc. Buňka, doc. Humpolíček, doc. Čermák, Dr. Slavík, Dr. Mrkvičková, 
Bc. Vodinská, Ing. Martínková, Ing. Totková 

Program: 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4.  Nově připravované dokumenty v návaznosti na novelu Zákona o vysokých školách. 

(předseda AS FT) 

5. Různé. 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk.  

Předseda AS FT Dr. Staněk přivítal všechny přítomné na dnešním výjezdním zasedání 
senátu. Sdělil, že AS FT je v plném počtu a je usnášeníschopný. 
 
ad 1)  Kontrola zápisu    

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 16/2016 (35). 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/17/2016 

Akademický senát FT schválil zápis č. 16/2016 (35) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FT UTB ve Zlíně. 

HLASOVÁNÍ 

PRO   11 
PROTI     0  
ZDRŽEL SE     0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



. 

 

Strana2 z 5 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 01/17/2016 

Akademický senát FT schválil zápis č. 16/2016 (35) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB. 

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 16/2016 ani na předchozích 

jednáních nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění.  

ad 3)  Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy vedení a členy senátu, zda mají připomínky, 

příp. doplnění do programu zasedání. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že členům senátu byla zaslána směrnice děkana pro 

přijímací řízení do oborů v magisterském studiu akreditovaných v angličtině. Sdělil, že 

tato směrnice bude projednána na dalším řádném zasedání senátu v novém roce. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/17/2016 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Nově připravované dokumenty v návaznosti na novelu Zákona o vysokých školách. 

(předseda AS FT) 

5. Různé. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

  



. 

 

Strana3 z 5 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 02/17/2016 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Nově připravované dokumenty v návaznosti na novelu Zákona o vysokých školách. 

(předseda AS FT) 

5. Různé. 

ad 4)  Nově připravované dokumenty v návaznosti na novelu Zákona o vysokých 

školách. (předseda AS FT) 

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o úpravě všech vnitřních předpisů, které bude 

zapotřebí přepracovat. Je to na základě novely vysokoškolského zákona, která vstoupila 

v platnost k 1. 9. 2016 a univerzity musí do jednoho roku upravit a schválit dokumenty 

v souladu s touto novelou. Na univerzitní úrovni byly již schváleny a zaregistrovány na 

MŠMT první materiály a sice „Jednací řád AS UTB“ a „Volební řád AS UTB“.  

Předseda AS FT Dr. Staněk představil návrh „Jednací řád AS FT“ a „Volební řád AS UTB“. 

Tyto dokumenty budou předloženy na nadcházejícím zasedání AS FT. 

ad 5)  Různé 

Předseda AS FT Dr. Staněk představil členům senátu návrh termínu dalšího zasedání  

AS FT, který se uskuteční v pondělí dne 9. 1. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti 

děkanátu FT.  

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/17/2016 

Akademický senát schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční  
v pondělí dne 9. 1. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

HLASOVÁNÍ 

PRO  11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat 

 



. 

 

Strana4 z 5 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 03/17/2016 

Akademický senát schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční  
v pondělí dne 9. 1. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval členům za hlasování a otevřel bod „Různé“. 

 Prod. Humpolíček informoval o mimořádném stipendiu, které bude vyplaceno 

studentům DSP dle stupně studia. 

 Děkan Buňka informoval o dopise Ing. Evy Lorencové, Ph.D., která se ke dni  

31. 12. 2016 vzdává funkce proděkana pro vnitřní záležitosti a to ze zdravotních 

důvodů. Děkan zároveň sdělil, že nadále hledá proděkana pro pedagogickou 

činnost bakalářského studia. 

 Děkan Buňka sdělil, že bude třeba nastavit na FT systém kvality a jeho hodnocení. 

Tato problematika bude vycházet z příslušného řádu, který se na úrovni UTB 

připravuje. Konkrétní připravované kroky budou diskutovány na Vedení FT, 

Kolegiu děkana FT a následně představeny v AS FT. 

 Dr. Rouchal se dotázal na akci „Den otevřených dveří“ na fakultě. Akce se 

uskuteční ve stejný den tj. 26. 1. 2017, jako obhajoby projektů IGA (studentská 

grantová soutěž) a studenti DSP právě pomáhají při Dni otevřených dveří. 

Požádal proděkana o posunutí termínu obhajob projektů IGA. 

-  Prod. Humpolíček sdělil, že se pokusí posunout termín obhajob projektů IGA 

a zašle informaci v nejbližším možném termínu.  

 Prod. Humpolíček sdělil, že projekty IGA na rok 2017 byly schváleny i rektorátní 

komisí. 

 Tajemnice Vodinská sdělila, že paní Vavříková byla požádána o vytvoření SPP 

prvků pro projekty IGA. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval přítomným za účast na řádném zasedání senátu, 

popřál všem přítomným krásné prožití svátků vánočních a hodně úspěchů a zdraví 

v novém roce 2017. Následně ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční  

v pondělí dne 9. 1. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty. 



. 

 

Strana5 z 5 

 

 

 

 

Ve Zlíně dne: 19. 12. 2016 
Konec zasedání: 14:30 h 
Zapsala: Ing. Jitka Totková 
 
 
    Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
          předseda AS FT 


